
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Casalmaggiore 
Via De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore 

C.F. 81002130193 
Tel. 0375285611 

e-mail: cric816008@istruzione.it 

e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 
sito: http://www.icmarconicasalmaggiore.it 

 

 

All’Albo dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione Graduatoria definitiva relativa al Bando 

esterno per RSPP a.s. 2022/2023  

 

VISTO il Decreto n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015 n.107; VISTO che il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., in 

particolare agli artt. 17, 31, 32, 33, prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di 

istituire, in qualità di Datore di Lavoro, il Servizio di Prevenzione e Protezione e di 

nominare un Responsabile esterno nel caso in cui i tentativi di individuazione dello 

stesso R.S.P.P., previsti dall’art. 32, commi 8 e 9, D.Lgs. 81/08 e s.m.i., abbiano dato 

riscontro negativo;  

VERIFICATA la necessità di individuare con procedura comparativa un professionista 

esterno, in possesso dei requisiti richiesti per assumere il ruolo RSPP (art. 32 c. 9 del 

D. Lgs. 81/2008);  

TENUTO CONTO dell’art. 46 della Legge 133/2008, che apporta modifiche alla disciplina 

delle collaborazioni esterne e alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTA la non disponibilità interna di assunzione del ruolo di R.S.P.P.;  

VISTO il nuovo codice degli appalti D.Lgs18 Aprile 2016 n. 50 ed in particolare art. 36 

c.2 lettera a e art. 95 c.2 e c. 10 – bis;  

VISTO l’Avviso pubblico di selezione prot. n. 3751 del 15/07/2022 

VISTE le candidature pervenute entro il termine stabilito  

CONSIDERATA la valutazione delle istanze pervenute come da Verbale della 

Commissione prot. 3877 del 02/08/2022 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004070 - 22/08/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it


 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 05/08/2022 con prot. n. 3892; 

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna istanza di reclamo entro i termini stabiliti; 

RICHIAMATO il principio dell’autotutela della Pubblica Amministrazione al fine di 

salvaguardare l’interesse attuale a predisporre graduatorie legittime per 

l’individuazione degli aventi diritto;  

 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione 

scolastica della graduatoria definitiva per la figura di RSPP  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DELLA FIGURA DI RSPP  

 

1) Massimo Cucchi per la società ICS SRL                          punteggio 78 punti 

2) Guarino Simone per la società SICURAMENTE SRLS        punteggio 75 punti 

3) Giancarlo A. Sartoris per la società WTD SRL                  punteggio 54 punti 

 

Candidato Punteggio Istanza Punteggio colloquio Totale 

MASSIMO CUCCHI 48 30 78 

GUARINO SIMONE 57 18 75 

GIANCARLO A. SARTORIS 30 24 54 

 

Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio procederà alla stipula del contratto 

In caso di rinuncia del candidato individuato si procederà allo scorrimento della 

graduatoria stessa.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo di questa Istituzione scolastica. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Sandra Guidelli 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004070 - 22/08/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI


		2022-08-23T12:23:39+0200
	SANDRA GUIDELLI




